[image: ]
关于举办2025年全国高校商业精英挑战赛
辽宁省省赛的通知

 各有关院校：
全国高校商业精英挑战赛是由中国国际贸易促进委员会商业行业委员会牵头主办的学科竞赛活动。经过多年的培育，全国高校商业精英挑战赛业已发展成为我国国际经贸教育领域，基于校企合作的规模较大的综合实践平台和学科竞赛活动。竞赛设置品牌策划、国际贸易、会计与商业管理案例、创新创业和文旅与会展创新创业等五大赛事。
根据2024年3月由中国高等教育学会高校竞赛评估与管理体系研究工作组发布的《2023全国普通高校大学生竞赛分析报告》竞赛目录，全国高校商业精英挑战赛品牌策划竞赛、文旅与会展创新创业实践竞赛、国际贸易竞赛、创新创业竞赛、会计与商业管理案例竞赛（以下简称“竞赛”）已纳入该竞赛排行榜。现就2025年全国高校商业精英挑战赛辽宁省省赛的有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：辽宁省教育厅
承办单位：渤海大学
支持单位：岸知教育科技（山东）有限公司
广州汇知思行教育科技有限公司
2、 参赛对象
省各高等院校在校高职生、本科生、研究生均可报名参赛，专业不限。报名以学校为单位，由各学校的相关部门组织本校报名工作。
（一）大赛设置高职组、本科组、研究生组三个组别。共设五个方向，A、国际贸易方向，B、文旅与会展方向，C、品牌策划方向、D、创新创业方向、E、会计与商业管理案例方向。
（二）设知识赛和实践赛两个竞赛环节。其中，知识赛
为个人赛， 采取在线网考方式；实践赛为团体赛形式，分为校赛、省赛、全国总决赛。个人知识赛合格的选手自行组队参加实践赛。
（三）参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，
需为参赛团队原创项目。参赛项目不得侵犯他人知识产权:
所涉及的发明创造专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知
识产权或物权:抄袭盗用他人成果、 提供虚假材料等违反相关法律法规的行为，一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任取消该队参赛资格，并对团队所在院校予以警
告。
三、赛项设置
A、国际贸易方向
A-1.RCEP国际市场开拓策划赛道
A-2.国际贸易与商务专题赛道
A-3.涉外商事法律服务赛道
A-4.技术性贸易措施评议与标准国际化赛道
A-5.国际贸易业务模拟赛道
A-6.跨境电商赛道
B、文旅与会展方向
B-1.文化旅游赛道
B-2.会展赛道
B-3.酒店赛道
B-4.设计与传播赛道
C、品牌策划方向
D、 创新创业方向
D-1.创业计划赛道
D-2.创业模拟赛道
D-3.流通业经营模拟赛道
D-4.营销模拟决策赛道
E、会计与案例分析方向
四、竞赛时间
2025年4月至2025年7月
五、进度安排
1.报名：所有参赛团队需要在省平台报名。
文旅与会展方向的参赛学校请于2025年6月5日前组织参赛学生到国赛平台报名https://ccpit.moocollege.com
每个团队可以同时参与文化旅游赛道、会展赛道、酒店赛道、设计与传播赛道中的任意一个。不可以交叉组队。
国际贸易方向的参赛学校于2025年6月5日前由院校负责人到国赛平台报名申请账号。
每个团队可以同时参与RCEP国际市场开拓策划赛道、国际贸易与商务专题赛道、涉外商事法律服务赛道、技术性贸易措施评议与标准国际化赛道、国际贸易业务模拟赛道、跨境电商赛道的任意一个。不可以交叉组队。
创新创业方向的参赛学校于2025年6月5日前由院校负责人到国赛平台报名申请账号。
品牌策划方向、会计与案例分析方向的无需在国赛平台报名申请账号。
2.知识赛：拟于2025年4月1日至6月5日举行，各院校与组委会联系确定院校知识赛考试时间。知识赛通过即可参加省赛，若院校报名数量超过200支队伍则需要进行校赛。
3.省级赛：拟于2025年6月5日各院校完成优秀作品提交，由大赛组委会组织专家进行评审，入围作品进行辽宁省赛区总决赛。总决赛举办方式、时间另行通知。
4.全国总决赛：入围队伍参加全国总决赛，举办方式、时间另行通知。
5.缴费：大赛组委会按30元/人收取知识赛在线考试费用，作为补助竞赛平台和人员的费用。（每个方向都需要单独进行）请于2025年6月5日前统一汇到大赛组委会指定银行账户，并将确认参加知识赛的学生信息汇总表发送至大赛组委会邮箱。
6.辽宁赛区参赛费用由技术支持单位岸知教育科技（山东）有限公司收取并出具正式发票。
单  位：岸知教育科技（山东）有限公司
开户行：中国银行股份有限公司日照分行
帐  号：215650245294
六、奖励办法
1.省赛按照研究生组、本科组和高职组分别设置一等奖、二等奖、三等奖获奖比例10%、20%、30%。获奖团队推荐参与全国总决赛评审。
2.知识赛合格（60分）的选手，依据团体标准《会展职业经理人资质条件》（T/CCPITCSC 005-2017）、《展示设计人员职业能力要求》（T/CCPITCSC 018—2018）、符合条件可自愿申请相关专业证书。具体申请办法另行通知。
3.本次竞赛活动还将设立最佳院校组织奖、优秀指导教师奖和突出贡献奖等奖项。
七、大赛联系方式
省赛联系人：李旭梅老师   15724443004
[bookmark: _GoBack]技术支持赵可心老师   17504456777  （知识赛预约）
邮箱：897004141@qq.com
教师QQ联络群：760398613
学生QQ联络群：仅限队长加入
文旅与会展方向：1021548790
国际贸易方向：1021519216
品牌策划方向：838670665
创新创业方向：954986121
会计与案例分析分析方向：1016484058

image1.png
= SN

i N
ﬁ\\ N
f . & 6
i @\

<

ﬂJ,

NS
se?

gent

—
wﬁ/ \ )
Y

e

o et
Vation an

I

o %

N